
平成３１年４月１２日
日 本 学 校 教 育 相 談 学 会
福 岡 市 支 部 会 員 様

日 本 学 校 教 育 相 談 学 会
福岡市支部理事長 坂井 俊介

平成３１年度 日本学校教育相談学会福岡市支部

総会・第１回合同研修会のご案内

陽春の候，会員の皆様におかれましてはますます御健勝のことと存じます。
さて，平成３１年度の日本学校教育相談学会福岡市支部総会並びに第１回研修会を下記

の要領で実施いたします。ご多用な時節とは存じますが，参加者同士の資質向上と自らの
相談理論と力量の向上を目指すためにも，ご参加いただきますようご案内申し上げます。

なお，研修会終了後，夕刻より会食会（懇親会）を計画しております。あわせてご参加を
よろしくお願いいたします。

記

１ 日時 令和元年５月１８日（土）１３時００分～１６時００分
（総会：１３：００～、研修会：１４：００～１６：００）

２ 場所 福岡市教育センター １０２研修室
福岡市早良区百道３－１０－１ TEL：０９２－８２２－２８０１

（福岡市営地下鉄藤崎駅より徒歩８分）

３ 内容 ①総会 １３：００から日本学校教育相談学会福岡市支部の総会を行います。

②合同研修会
講演 「虐待」事例から学ぶ

～被虐待児の心理的課題～

講師 福岡大学人文学部 教育・臨床心理学科
教授 松永 邦裕 先生

＊今回の研修では，「虐待」について学びます。各学校で虐待の通告まで
行くケースは少ないです。しかし，教室では，ネグレクト傾向の児童生
徒が，その寂しさ，愛情不足等で，様々な様相を見せています。教師と
して，そのような児童生徒に何ができるか，どうかかわっていけばいい
のかを学びます。

４ 参加費 １，０００円

５ 懇親会 時間 18 時～20 時
会費 4000 円程度
場所 福岡市天神近辺 ※詳細は，当日お知らせします。

５ 参加申込 参加を希望される場合は，

①お名前 ②連絡先 ③懇親会の参加の有無 を

合同研修会事務局 kyoikusoudan@willcom.com までメールにてお申込み
ください。

お問い合わせ及び電話での参加申込は

合同研修会事務局０７０－５８１８－４５５４までお願いします。

７ 参加申込〆切 ５ 月 １ ５ 日 (水 )

連絡先

日本学校教育相談学会 福岡市支部事務局（福岡市こども総合相談センター内）

電話：０７０‐５８１８‐４５５４ ＦＡＸ ０９２‐８３２‐７１２５

担当 野田・押川（教育相談課）辻野（福岡市立那珂小学校）


